
Los Polvorines, 12/05/2023

Resolución Rectoral N° 27605 / 2023

 

Aprobar el Dictamen de la Comisión de Becas y adjudicar Beca de Estudio a los/as cuatrocientos/as ochenta y cinco
(485) estudiantes de Cohortes Cursantes.

Expediente digital Nº5885/22.-
 
 
VISTO el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento, las
Resoluciones (CS) Nº4402/12, Nº8167/21, Nº8496/22, Nº8456/22, el
expediente digital Nº5885/22; y
CONSIDERANDO:
 
Que por Resolución (CS) Nº4402/12 se aprobó el Reglamento de Becas de
Estudio de la Universidad Nacional de General Sarmiento. 
 
Que por Resolución (CS) Nº8167/21 se aprobó el Lineamiento Plurianual del
Sistema de Becas de Estudio para el período 2021-2023.
 
Que por Resolución (CS) N°8496/22 se aprobó la Política Anual de Becas de
Estudio a ser implementada durante el año 2023.
Que por Resolución (CS) N°8456/22 se establecieron, de manera excepcional
para el año 2023, los criterios de evaluación y de conformación del orden
de mérito para la asignación de becas anuales Cohortes Cursantes.
Que el proceso de la Convocatoria a Becas de Estudio destinadas a
estudiantes cursantes finalizó en el mes de abril de 2023.
Que de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Becas de Estudio y
en la Resolución (CS) N°8456/22, la Dirección de Becas y Pasantías
controló el cumplimiento de las normas establecidas, incorporando los
controles en los Pases N°17/23, Nº18/23, Nº19/23, Nº23/23 y Nº27/23 del
presente expediente.



Que se han recibido quinientas noventa (590) postulaciones y luego de los
controles realizados por la Dirección de Becas y Pasantías, resulta que
cuatrocientas ochenta y cinco (485) se encuentran en Orden de mérito
positivo, de las cuales cuatrocientas sesenta y ocho (468) cumplen
requisitos académicos, mientras que diecisiete (17) han presentado
Solicitud de excepción a los requisitos académicos.
Que los programas de Becas Externos aún están realizando la evaluación de
los/as postulantes, por lo que la Dirección de Becas y Pasantías sólo
cuenta con listados de Inscriptos/as.
Que una vez adjudicadas las Becas Externas, se van a producir bajas de
Becas Cursantes por incompatibilidad.
Que la Política Anual 2023 oferta cuatrocientas treinta y dos (432) becas
destinadas a estudiantes de Cohortes Cursantes, distribuidas en tres
tipos de Becas: de Estímulo, Regularidad e Intensiva.
Que la Dirección de Becas y Pasantías elaboró la propuesta de Orden de
Mérito que figura en el Informe Nº02/23 obrante en el Pase N°44/23 del
presente expediente, de acuerdo a los criterios establecidos en la
Resolución (CS) N°8456/22 y a los razonamientos expuestos.
Que en el Informe N°02/23 la Dirección de Becas y Pasantías propuso
otorgar Beca de Estudio a los/as cuatrocientos/as sesenta y ocho (468)
estudiantes que cumplen requisitos académicos y figuran en los Anexos
I,II y III, y otorgar Beca de Estudio a los/as diecisiete (17)
estudiantes que figuran en el Anexo IV quienes presentaron Solicitud de
Excepción por no cumplir requisitos académicos.
Que en dicho Informe se propone que a quienes figuren en los Anexos I,
II, III y IV y no se han postulado a alguna Beca Externa, se les habilite
el pago, mientras que a quienes se han postulado a Beca Externa en
trámite, se propone se les habilite el pago de la Beca UNGS en caso de no
adjudicarse la Beca Externa 2023.
Que el 24 de abril de 2023, mediante correo electrónico se elevó el
Informe Nº02/23 a la Comisión de Becas de Estudio para que emita el
pertinente Dictamen.
Que se elaboró el Dictamen Nº02/23, obrante en el Pase N°46/23 del
presente expediente, en el que la Comisión de Becas de Estudio aprueba
por unanimidad la distribución de becas elevada por la Dirección de Becas



y Pasantías, proponiendo la adjudicación de Beca de Estudio a los/as
cuatrocientos/as sesenta y ocho (468) estudiantes que cumplen requisitos
académicos y figuran en los Anexos I,II y III, y otorgar Beca de Estudio
a los/as diecisiete (17) estudiantes que presentaron Solicitud de
Excepción por no cumplir requisitos académicos y figuran en el Anexo IV.
Que en dicho Dictamen se propone que a quienes figuren en los Anexos I,
II, III y IV y no se han postulado a alguna Beca Externa, se les habilite
el pago, mientras que a quienes se han postulado a Beca Externa en
trámite, se propone se les habilite el pago de la Beca UNGS en caso de no
adjudicarse la Beca Externa 2023.
Que de acuerdo a lo señalado por el Artículo 30º del Reglamento de Becas
de Estudio el Dictamen Nº02/23 fue publicado durante dos (2) días
hábiles.
POR ELLO:

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE:
ARTÍCULO Nº1: Aprobar el Dictamen de la Comisión de Becas y adjudicar
Beca de Estudio a los/as cuatrocientos/as sesenta y ocho (468)
estudiantes de Cohortes Cursantes que se detallan en el Anexo I, II y III
que forman parte de la presente Resolución de página uno (1) a doce (12).
ARTÍCULO Nº2: Aprobar el Dictamen de la Comisión de Becas y adjudicar
Beca de Estudio a los/as diecisiete (17) estudiantes de Cohortes
Cursantes que se detallan en el Anexo IV que forma parte de la presente
Resolución en página trece (13).
ARTÍCULO Nº3: Habilitar el pago de la Beca UNGS a quienes figuran en el
Anexo I, II, III y IV y no se han postulado a alguna Beca Externa.
ARTÍCULO Nº4: Habilitar el pago de la Beca UNGS a quienes figuran en el
Anexo I, II, III y IV y se han postulado a Beca Externa, solo en caso de
no resultar adjudicados/as con la misma.
ARTÍCULO Nº5: Establecer que el pago de la Beca de Estudio Cursantes 2023
se realizará en dos (2) cuotas semestrales de acuerdo a los siguientes
montos: Beca Intensiva pesos veintiocho mil cuatrocientos cincuenta y
cuatro ($28.454), Beca Regularidad pesos veintitrés mil cuatrocientos



once ($23.411) y Beca Estímulo diecinueve mil setecientos cuarenta y
nueve ($19.749).
ARTÍCULO Nº6: Regístrese, comuníquese a Secretaría Académica, Secretaría
de Administración, a la Unidad de Auditoría Interna y publíquese.
Cumplido, archívese.
 
 

Dra. Flavia Terigi
Rectora

Universidad Nacional de General Sarmiento

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
Anexo I, II, III y IV - ED5885.pdf



                                    

 

 
 

      ANEXO I – Expediente digital Nº5885/2022.- 
 

SECRETARÍA ACADÉMICA - DIRECCIÓN DE BECAS Y PASANTÍAS 

BECAS DE ESTUDIO - CURSANTES 2023 

Propuesta de distribución por tipo de beca 

ANEXO I - CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

1 37332675 Mansilla Sam Estímulo 

2 41464404 Cordoba Lucia Irene Regularidad 

3 37979200 Nuñez Martin Ezequiel Estímulo 

4 36179224 Pineda Josue Eliezer Estímulo 

5 43080872 Enriquez Micaela Rocio Intensiva 

6 40719490 Figueroa Ayelen Estela Regularidad 

7 32343575 Marmol Alejandra Adriana Estímulo 

8 45205179 Nuñez Milagros Estímulo 

9 26025207 Paz Francisco Gaston Estímulo 

10 37275745 Graneros Emmanuel Omar Estímulo 

11 45984690 Montenegro Eduardo David Estímulo 

12 43399897 Ramirez Sheila Abigail Regularidad 

13 35349612 Blanco Nogueiras Micaela Eugenia Regularidad 

14 27658702 Dominguez Lucia Maria Fernanda Estímulo 

15 32884323 Flores Silvia Carolina Intensiva 

16 34996436 Fonseca Emmanuel Andres Regularidad 

17 25875666 Prado Sandra Vanesa Estímulo 

18 43671239 Salto Pablo Hernan Regularidad 

19 35919654 Sosa Cesar Alejandro Regularidad 

20 37200004 Calvo Cecilia Ines Regularidad 

21 35727791 Checchi Marina Belen Estímulo 

22 45308108 Gluge Milagros Fatima Intensiva 

23 30983224 Godoy Marina Laura Estímulo 

24 36322929 Mas Rocio Soledad Regularidad 

25 39804363 Parez Erick Daniel Regularidad 

26 37059815 Pucheta Gaston Ezequiel Regularidad 

27 36306898 Puma Daniela Regularidad 

28 26364547 Romero Anahi Silvana Regularidad 

29 45497563 Rosales Soledad Estímulo 

30 41541416 Sacco Ailen Marina Estímulo 

31 41008994 Saldivar Roberto Ezequiel Estímulo 

32 40225984 Talavera Camila Soledad Intensiva 

33 28648248 Vaca Raquel Nora Del Rosario Regularidad 

34 35989304 Vazquez Facundo Nahuel Regularidad 

35 39853247 Villagra Nicolas Emiliano Estímulo 

36 39981671 Villalba Karen Daiana Regularidad 

37 44505100 Arias Melany Magali Regularidad 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

38 45150392 Barrera Agustina Monica Intensiva 

39 45898224 Campos Nicolas Fernando Intensiva 

40 35143297 Mancilla Adrian Israel Regularidad 

41 35396463 Moyano Maidana Joanna Natalin Estímulo 

42 33444570 Perez Debora Tamara Regularidad 

43 45355119 Accogli Felipe Sergio Valentin Estímulo 

44 28035049 Aguero Alejandra Mariela Regularidad 

45 30992505 Aguirre Mariana Laura Estímulo 

46 19072887 Alurralde Ayelen Estímulo 

47 38666667 Aranda Federico Nicolas Estímulo 

48 30755924 Arrieta Maria Elena Regularidad 

49 95877130 Arteaga Gomez Erica Yojana Regularidad 

50 24818242 Baez Maria Alejandra Estímulo 

51 44505845 Banegas Brenda Del Valle Regularidad 

52 35755836 Cabezas Carlos Adrian Estímulo 

53 38845148 Calabrese Cynthia Lilen Regularidad 

54 41398705 Carrizo Sol Maria Belen Intensiva 

55 45283950 Casella Paloma Fiorella Regularidad 

56 37669626 Castronovo Maria Belen Estímulo 

57 44299211 Claramunt Paul Benjamin Intensiva 

58 44081438 Colaso Magdalena Teresita Regularidad 

59 43504681 Colombres Lautaro Javier Regularidad 

60 37204416 Cordoba Diego Agustin Intensiva 

61 39926067 Cordoba Nicolas Regularidad 

62 45689592 De Los Santos Rosario Yanina Intensiva 

63 37597805 Diaz Evelyn Soledad Regularidad 

64 38496701 Diaz Rocio Estímulo 

65 42886929 Escobar Milagros Agustina Estímulo 

66 30516297 Escobar Vanesa Alejandra Estímulo 

67 39741440 Estanguet Marcela Cecilia Estímulo 

68 31796798 Garcia Yesica Pamela Regularidad 

69 41399896 Gimenez Micaela Belen Regularidad 

70 34381671 Gonzalez Marina Gisela Intensiva 

71 44209997 Gonzalez Silvia Concepcion Intensiva 

72 38860437 Gonzalez Sofia Mercedes Intensiva 

73 19058145 Gonzalez Ortiz Cynthia Carolina Intensiva 

74 46636046 Guala Rios Andrea Isabel Regularidad 

75 33226612 

Iglesias 

Marzovilla Lautaro Regularidad 

76 39436239 Lazarte Adriana Romina Estímulo 

77 34250866 Leaniz Nicolas Osvaldo Intensiva 

78 45356257 Lopez Gergo Lautaro Daniel Regularidad 

79 37828031 Lucero Lionte Rocio Belen Intensiva 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

80 25104097 Maidana 

Lorena Alejandra Del 

Lujan Regularidad 

81 32936588 Mancini Maite Intensiva 

82 39561963 Mangone Tolaba Laura Ileana Estímulo 

83 43261818 Martinez Ivan Ignacio Intensiva 

84 38693347 Naranjo Señorans Ramiro Regularidad 

85 31133681 Nunez Cintia Elizabeth Regularidad 

86 44750879 Paso Joan Joaquin Intensiva 

87 36044237 Pereyra Dome Camila Eleonora Estímulo 

88 44667989 Pirro Agustina Regularidad 

89 39106358 Pozzi Celina Juliana Intensiva 

90 27283942 Rebosio Valeria Gisela Regularidad 

91 39740113 Ricle Ariana Micaela Regularidad 

92 34472177 Riquelme Jesica Noemi Estímulo 

93 37474258 Rodriguez Karen Elisa Regularidad 

94 40884849 Rodriguez Maria Jose Intensiva 

95 34950449 Roman Reyes Marina Regularidad 

96 27357509 Rossi Carlos Martin Regularidad 

97 42656862 Ruiz Wayra Luna Regularidad 

98 28062381 Sanfelice Mara Jesica Valeria Regularidad 

99 40634947 Santillan Delma Sara Regularidad 

100 43503660 Santillan Marisol Beatriz Intensiva 

101 43053965 Schieda Melina Lujan Estímulo 

102 42249166 Silisque Andrea Belen Regularidad 

103 41100252 Silvero Paula Agostina Regularidad 

104 34212589 Sosa Natalia Guadalupe Estímulo 

105 38013530 Torres Roxana Maribel Estímulo 

106 44584287 Tronca Candela Martina Regularidad 

107 38392543 Vallejo Alan Jacob Intensiva 

108 45574931 Aguilera Rocio Belen Intensiva 

109 35919194 Nieto Martina Intensiva 

110 37132083 Figueroa Maria Del Pilar Intensiva 

111 45202679 Triador Sofia Intensiva 

112 37358670 Vaca Jessica Del Valle Intensiva 

113 34482706 Coro Catalina Maria Intensiva 

114 45784442 Ares Julieta Maite Intensiva 

115 44522367 Leguizamon Aixa Ileana Intensiva 

116 45148692 Berti Lourdes Intensiva 

117 43460964 Garcia Marquez Sofia Victoria Intensiva 

118 30456257 Bordoli Pedro Ezequiel Intensiva 

119 43505216 Robles Giuliana Intensiva 

120 42899424 Rodriguez Solange Angeles Intensiva 

121 39413242 Villalba Juan Manuel Intensiva 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

122 95832041 D´abundo Gaia Intensiva 

123 41717984 Ingegno Fernandez Tomas Daniel Intensiva 

124 44159014 Mercadal Milena Lucia Intensiva 

125 38666547 Zavala Stephanie Intensiva 

126 40861113 Yapura Cristian Eduardo Intensiva 

127 29700287 Miguez Maria Belen Intensiva 

128 29489346 Suarez Melina Intensiva 

129 44381825 Meza Matias Joel Intensiva 

130 32153649 Cañizares Flavia Paola Intensiva 

131 44792445 Noschese Maria Cecilia Intensiva 

132 45148543 Piangatelli Zoe Intensiva 

133 38836523 Cuellar Leandro Abel Intensiva 

134 45737812 Perez Martina Maria Victoria Regularidad 

135 44883769 Rivero Lourdes Sabrina Regularidad 

136 45626914 Morales Zoe Norali Regularidad 

137 31938903 Rondan Alfredo Omar Regularidad 

138 44096911 Torres Aldana Brigitte Regularidad 

139 44669615 Paz Francisco Ramiro Regularidad 

140 40761786 Centurion Julieta Aldana Regularidad 

141 35039101 Gonzalez Mirna Daniela Regularidad 

142 43035206 Herbon Sofia Regularidad 

143 34836165 Villarreal Paula Andrea Regularidad 

144 39106291 Schneider Luis Santiago Regularidad 

145 44398437 Ramirez Prado Matias Facundo Aramis Regularidad 

146 43916314 Gil Malena Cristal Regularidad 

147 43461211 Possi Rocio Dolores Regularidad 

148 43913810 Ibarra Agustina Ayelen Regularidad 

149 43057938 Farias Tomas Regularidad 

150 45754760 Monzon Franco Javier Regularidad 

151 45000318 Ceresa Argañaraz Julieta Luciana Regularidad 

152 35387377 Belleret Maria Victoria Regularidad 

153 45003080 Hainets Nahuel David Regularidad 

154 45867518 Acosta Leandro Nahuel Estímulo 

155 34043752 Aguirre Victor Federico Regularidad 

156 41133621 Alegre Acosta Marina Denise Estímulo 

157 43183525 Alfonso Chiara Valeria Estímulo 

158 44172799 Almaraz Bianca Emilce Regularidad 

159 40460706 Baigorria Yamila Ailen Regularidad 

160 27104558 Barbieri Laura Vanina Regularidad 

161 44522125 Barrera Lorenzo Benjamin Regularidad 

162 43249969 Berndt Yesica Rocio Estímulo 

163 20053744 Cabornero Maria Gabriela Regularidad 

 

 

 
 
 



                                    

 
 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

164 42147477 Cabrera Facundo Estímulo 

165 32595752 Campos Lucas Miguel Regularidad 

166 38951728 Cañete Hernan Nahuel Regularidad 

167 45674402 Carrizo Giuliana Noel Regularidad 

168 32765356 Celli Lucila Regularidad 

169 35561512 Dubs Yesica Magali Regularidad 

170 40498066 Escobar Nelly Milagros Regularidad 

171 42819305 Fernandez Camila Ailen Regularidad 

172 35430578 Figas Facundo Leonel Estímulo 

173 25440848 Fossa Julieta Natalia Regularidad 

174 41739300 Galvan Guillermo Francisco Regularidad 

175 26223545 Gamarra Ana Lia Estímulo 

176 37038194 Garay Rocio Antonela Regularidad 

177 43092771 Garcia Candela Milagros Regularidad 

178 39430502 Garcia Karina Evelin Regularidad 

179 43668766 Garcia Mayra Ailen Estímulo 

180 39270195 Gonzalez Alexander Kevin Regularidad 

181 44584818 Gonzalez Melany Regularidad 

182 35646824 

Gonzalez 

Albornoz Nilda Rosario Estímulo 

183 25897281 Ibañez Adrian Ariel Estímulo 

184 33061203 Infante Vanina Alejandra Regularidad 

185 40349849 Juarez Florencia Denise Regularidad 

186 45892441 Leal Magdalena Del Rosario Regularidad 

187 95063700 Leiva Garcia Maria Lorena Regularidad 

188 30038032 Leme Viviana Gabriela Regularidad 

189 19033879 

Liquitaya 

Yahualca Gabriela Jhanina Regularidad 

190 33084905 Llane Juan Manuel Regularidad 

191 45622622 Lucero Jazmin Aylen Regularidad 

192 39344729 Luna Federico Nahuel Regularidad 

193 34498341 Mansur Nahime Salome Yazmin Estímulo 

194 40948936 Menfi Borella Melisa Lauriana Regularidad 

195 29285345 Miguel Analia Elisabeth Estímulo 

196 42155040 Monje Camila Belen Regularidad 

197 27603542 Montero Mirta Estela Regularidad 

198 38532129 Nuñez Razzini Brian Paul Regularidad 

199 39339975 Peralta Nahuel Gustavo Regularidad 

200 36789379 Pereyra Rodrigo Luis Estímulo 

201 43977139 Quiroga Antonella Sol Estímulo 

202 40671153 Ramirez Juan Marcelo Regularidad 

203 42464163 Rivero Rebossio Juan Ignacio Regularidad 

204 41452221 Rodriguez Maria Emilia Regularidad 

205 43917251 

Rodriguez 

Ollesch Joaquin Regularidad 

 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

206 39115840 Saavedra Rocio Belen Regularidad 

207 33419377 Sandtner Kogan Juan Rodrigo Regularidad 

208 35731871 Serdan Melanie Lara Regularidad 

209 41805197 Serrano Matias Nicolas Estímulo 

210 45148587 Toral Leandro Agustin Regularidad 

211 40225530 Torales Nestor Gabriel Regularidad 

212 44287881 Tortone Mauro Estímulo 

213 29117685 Urquiza Valeria Del Valle Regularidad 

214 30714736 Valdez 

Fabiela Silvana Del 

Valle Regularidad 

215 43799196 Vergara Rocio Aldana Estímulo 

216 42279422 Wiedemann Juan Ignacio Regularidad 

217 43913859 Ybañez Julieta Elizabeth Regularidad 

218 34537765 Zanuttini Ayelen Victoria Gisela Estímulo 

219 44355724 Valdez Yamila Macarena Regularidad 

220 37027347 Villagra Rocio Josefina Regularidad 

221 41214439 Gallardo Camila Belen Regularidad 

222 44216788 Jofre Candela Estímulo 

223 43663376 Bianchini Francisco Marcos Estímulo 

224 42840737 Lazarte Luis Leandro Estímulo 

225 42835866 Rodriguez Candela Abril Estímulo 

226 39186442 Arbizu Greta Salome Estímulo 

227 38630247 Pranich Vera Carolina Haydee Estímulo 

228 45288938 Benavidez Iara Abril Estímulo 

229 43913638 Torres Bernal Silvina Estímulo 

230 43907914 Zarza Catalina Estímulo 

231 45307505 Flores Rocio Soledad Estímulo 

232 38827090 Aguirre Mandril Yamila Elizabeth Estímulo 

233 44871435 Almada Camila Estímulo 

234 45867924 Portillo Geronimo Valentin Estímulo 

235 44750769 Britos Zoe Micaela Estímulo 

236 39331538 Molina Melian 

Micaela Soledad Del 

Rosario Estímulo 

237 42628693 Pocquet Guadalupe Lourdes Estímulo 

238 43669728 Soria Mottini Ana Belen Estímulo 

239 43729823 Paladea Baniela Camila Belen Estímulo 

240 42176784 Gonzalez Milagros Magali Estímulo 

241 44261240 Coll Areco Fatima Estímulo 

242 40353477 Benitez Santiago Jesus Estímulo 

243 45283736 Gil Leyla Melisa Estímulo 

244 42659620 Romero Selena Estímulo 

245 94786909 Sosa Martinez Milagros Belen Estímulo 

246 40796556 Rio Camarano Lucas Ezequiel Estímulo 

 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

206 39115840 Saavedra Rocio Belen Regularidad 

207 33419377 Sandtner Kogan Juan Rodrigo Regularidad 

208 35731871 Serdan Melanie Lara Regularidad 

209 41805197 Serrano Matias Nicolas Estímulo 

210 45148587 Toral Leandro Agustin Regularidad 

211 40225530 Torales Nestor Gabriel Regularidad 

212 44287881 Tortone Mauro Estímulo 

213 29117685 Urquiza Valeria Del Valle Regularidad 

214 30714736 Valdez 

Fabiela Silvana Del 

Valle Regularidad 

215 43799196 Vergara Rocio Aldana Estímulo 

216 42279422 Wiedemann Juan Ignacio Regularidad 

217 43913859 Ybañez Julieta Elizabeth Regularidad 

218 34537765 Zanuttini Ayelen Victoria Gisela Estímulo 

219 44355724 Valdez Yamila Macarena Regularidad 

220 37027347 Villagra Rocio Josefina Regularidad 

221 41214439 Gallardo Camila Belen Regularidad 

222 44216788 Jofre Candela Estímulo 

223 43663376 Bianchini Francisco Marcos Estímulo 

224 42840737 Lazarte Luis Leandro Estímulo 

225 42835866 Rodriguez Candela Abril Estímulo 

226 39186442 Arbizu Greta Salome Estímulo 

227 38630247 Pranich Vera Carolina Haydee Estímulo 

228 45288938 Benavidez Iara Abril Estímulo 

229 43913638 Torres Bernal Silvina Estímulo 

230 43907914 Zarza Catalina Estímulo 

231 45307505 Flores Rocio Soledad Estímulo 

232 38827090 Aguirre Mandril Yamila Elizabeth Estímulo 

233 44871435 Almada Camila Estímulo 

234 45867924 Portillo Geronimo Valentin Estímulo 

235 44750769 Britos Zoe Micaela Estímulo 

236 39331538 Molina Melian 

Micaela Soledad Del 

Rosario Estímulo 

237 42628693 Pocquet Guadalupe Lourdes Estímulo 

238 43669728 Soria Mottini Ana Belen Estímulo 

239 43729823 Paladea Baniela Camila Belen Estímulo 

240 42176784 Gonzalez Milagros Magali Estímulo 

241 44261240 Coll Areco Fatima Estímulo 

242 40353477 Benitez Santiago Jesus Estímulo 

243 45283736 Gil Leyla Melisa Estímulo 

244 42659620 Romero Selena Estímulo 

245 94786909 Sosa Martinez Milagros Belen Estímulo 

246 40796556 Rio Camarano Lucas Ezequiel Estímulo 

 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

 

     ANEXO II – Expediente digital Nº5885/2022.- 
 

SECRETARÍA ACADÉMICA - DIRECCIÓN DE BECAS Y PASANTÍAS 

BECAS DE ESTUDIO - CURSANTES 2023 

Propuesta de distribución por tipo de beca 

ANEXO II - CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLÓGICAS 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

1 40225973 Franco Augusto Estímulo 

2 40082286 Vera Perez Bianca Noelia Estímulo 

3 40570530 Gimenez Bulacio Sol Agustina Estímulo 

4 42831249 Muller Tomas Martin Estímulo 

5 38285862 Altamirano Claudia Marina Regularidad 

6 43314665 Grassi Jonathan Nahuel Estímulo 

7 95816638 Allison Pasara Valeria Estímulo 

8 45013824 Schmied Barbara Intensiva 

9 42092890 Yagusz Salvador Lihue Estímulo 

10 38941226 Castaño Leandro Leonel Intensiva 

11 30953320 Fernandez Patricia Noemi Estímulo 

12 45071312 Orellana Rondal Veronica Paola Regularidad 

13 33803472 Sanchez Maria Rosario Intensiva 

14 41075186 Bracamonte Oriana Margarita Regularidad 

15 40883471 Cortez Gonzalez Ailen Macarena Regularidad 

16 44862349 Gomez Andrea Yaneth Intensiva 

17 18846884 Pelozo Jonatan Cristian Regularidad 

18 39339976 Peralta Mayra Gisella Regularidad 

19 36569302 Stanicic Jesus Leonardo Regularidad 

20 40642115 Tapia Jennifer Melina Estímulo 

21 39667532 Torres Jesus Luis Regularidad 

22 38673367 Giannini Angeles Micaela Estímulo 

23 30467630 Kidjekouchian Julian Samuel Estímulo 

24 27970011 Lescano Paola Sabrina Estímulo 

25 44584664 Aguirre Dolores Guillermina Intensiva 

26 44381802 Arias Mauro Ezequiel Regularidad 

27 41918601 Ayala Alvaro Agustin Regularidad 

28 43745482 Benitez Ulises Osvaldo Regularidad 

29 94829098 Caballero Diaz Zunilda Ramona Regularidad 

30 41067696 Cardozo Agustin Adrian Intensiva 

31 36022286 Diaz Noelia Soledad Regularidad 

32 44183801 Ebertz Ximena Aylen Intensiva 

33 43728948 Flores Hernan Alejandro Regularidad 

34 45815317 Flores Leandro Brian Intensiva 

35 41570511 Folina Leandro Raul Estímulo 

36 41262352 Giaccarini Micaela Belen Intensiva 

 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

37 43729808 Gonzalez Agustin Manuel Estímulo 

38 43777385 Gonzalez Silva Nicolas Agustin Regularidad 

39 96093451 Gudiño Paniagua Carly Alison Regularidad 

40 40060824 Gutierrez Natalia Mabel Regularidad 

41 41449309 Juarez Ricardo Nahuel Regularidad 

42 44796632 Leiva Katherine Priscila Intensiva 

43 35991579 Lete Leandro Regularidad 

44 42451377 Lopez Jonathan Ezequiel Estímulo 

45 40569561 Mendez Ulises Gabriel Regularidad 

46 45815373 Pereyra Lourdes Oriana Estímulo 

47 28436772 Piceda Juan Omar Regularidad 

48 45984674 Quintero Julieta Magaly Intensiva 

49 41321284 Quiroz Lucia Intensiva 

50 42940293 Rodriguez Camila Belen Regularidad 

51 38861828 Rossi Melisa Regularidad 

52 45427513 

Sandoval 

Avendaño Francisco Nahuel Regularidad 

53 40497411 Tieso Franco Gabriel Intensiva 

54 33445165 Van Ackere Jorge Alberto Estímulo 

55 45307934 Veron Carlos Abel Regularidad 

56 44512726 Acevedo Facundo Daniel Intensiva 

57 36593340 Alcara Diego Nahuel Estímulo 

58 44883418 Almeira Luciano Agustin Intensiva 

59 44213587 Aquino Gaspar Abel Regularidad 

60 42099142 Baez Tomas Luciano Regularidad 

61 44770025 Baldini Nahuel Regularidad 

62 44357432 Basualdo Ludmila Agustina Intensiva 

63 37019286 Bejarano Emiliano Martin Estímulo 

64 43777355 Buljubasic Luciano Matias Estímulo 

65 44584070 Cardozo Uriel Alejandro Intensiva 

66 44456396 Carrizo Guadalupe Regularidad 

67 96178191 De Jesus Sarria Maicol De Jesus Regularidad 

68 40813034 De Marco Tomas Maximiliano Regularidad 

69 31526147 Di Marco Nicolas Jeremias Estímulo 

70 35533473 Duarte Cecilia Susana Estímulo 

71 37848594 Ferrentino Fernando Javier Estímulo 

72 45109775 Flores Federico Nicolas Regularidad 

73 94811345 Galarza Cardona Carlos Gabriel Regularidad 

74 44764572 Garzon Sofia Agustina Regularidad 

75 34150052 Gonzalez Sebastian Ezequiel Intensiva 

76 94975762 Gonzalez Mora 

Rubis Milciades 

Benjamin Estímulo 

77 44546828 Gonzalez Rossi Camila Regularidad 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

78 44287854 Gribas Aaron Omar Regularidad 

79 44081495 Guerra Sabrina Anahi Estímulo 

80 43728401 Iordache Constanza Regularidad 

81 43820312 Jara Julieta Edit Estímulo 

82 41398570 Ledesma Elias Regularidad 

83 41166532 Lisera Emanuel Nicolas Intensiva 

84 45997755 Lujan Suarez Baltasar Intensiva 

85 44884476 Mansilla Ludmila Abril Intensiva 

86 38199497 Mariani Melanie Solange Estímulo 

87 45736861 Martinez Maximiliano Lucas Regularidad 

88 43405428 Martinez Bogado Gonzalo Bautista Estímulo 

89 33861906 Medina Carina Beatriz Estímulo 

90 94046153 Melendez Enciso 

Gary Christopher 

Jovany Estímulo 

91 44459091 Miño Antonella Belen Regularidad 

92 45202047 Moralez Caviglia Julieta Regularidad 

93 40943510 Ojeda Aylen Rocio Intensiva 

94 37019859 Palacio Pablo Nicolas Estímulo 

95 45623504 Pic Wanda Celene Regularidad 

96 41327562 Reyna Aylen Melisa Estímulo 

97 44205610 Reynes Cristian Javier Intensiva 

98 45395502 Rodriguez Martina Jazmin Intensiva 

99 45132809 Rotondo Agustina Rocio Intensiva 

100 43858139 Saldain Ederle Micaela Regularidad 

101 45622800 Schaaf Milagros Agustina Estímulo 

102 44505881 Schamberger Catalina Intensiva 

103 45148574 Torres Agustin Ezequiel Intensiva 

104 40910056 Torres Mayra Alejandra Estímulo 

105 45202220 Tortonesi Luca Nahuel Sebastian Regularidad 

106 45427487 Villarruel Ana Paula Intensiva 

107 34250677 Zalazar Favio Joel Estímulo 

108 44547052 Gonzalez Quiroz Dilan Regularidad 

109 44611389 Carusone Alejandra Regularidad 

110 44299097 Pachao Pilar Analia Regularidad 

111 30716578 Ledesma Silvana Soledad Regularidad 

112 45784285 Mendoza Franco Javier Regularidad 

113 44687347 Valdivia Rutti Luis Anthony Regularidad 

114 45867984 Zorzoli Giuliana Regularidad 

115 44173239 Juarez Pablo Hernan Regularidad 

116 43571395 Baldini Guido Joaquin Regularidad 

117 44792689 Senra Carola Regularidad 

118 45428004 Jara Franco Martin Regularidad 

 

 

 

 



                                    

 

 
     ANEXO III – Expediente digital Nº5885/2022.- 

 

SECRETARÍA ACADÉMICA - DIRECCIÓN DE BECAS Y PASANTÍAS 

BECAS DE ESTUDIO - CURSANTES 2023 

Propuesta de distribución por tipo de beca 

ANEXO III - TECNICATURAS 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

1 45004083 Cutuli Lucia Belen Estímulo 

2 43663890 Girardi Manuel Alejandro Estímulo 

3 31981265 Blanco Barbara Sabrina Regularidad 

4 30314891 Grachot Maria Eugenia Regularidad 

5 38301863 Parra Maximiliano Estímulo 

6 27463483 Barrientos Sabrina Lorena Regularidad 

7 38327730 Luna Marcos Andres Intensiva 

8 37890692 Nuñez Juan Antonio Estímulo 

9 39158233 Nuñez Gentile Sergio Gabriel Estímulo 

10 40242246 Pages Priscila Regularidad 

11 38936260 Loyola Florencia Daiana Regularidad 

12 39283642 Stele Evelin Solange Estímulo 

13 25340714 Barbieri Karina Isabel Estímulo 

14 41199289 Bermudez Agustina Ailen Estímulo 

15 43391013 Corsich Boris Francisco Estímulo 

16 43400019 Costantini Franco Leon Regularidad 

17 44096110 Duarte Leandro Nicolas Regularidad 

18 44131972 Fontoura Evelyn Estímulo 

19 45814713 Ilesqui Franco Regularidad 

20 94060214 Lema Jacinto Michael Anthony Estímulo 

21 43743566 Malleret Lautaro Ezequiel Regularidad 

22 40639748 Mendieta Cecilia Magali Regularidad 

23 43599008 Peña Antonella Rosario Regularidad 

24 42374572 Quiroz Mariana Soledad Intensiva 

25 37038186 Rodriguez Clarisa del Valle Regularidad 

26 41390031 Ruber Julian Estímulo 

27 38634088 

Toledo 

Dalessandro Santiago Regularidad 

28 43913458 Garay Enzo Regularidad 

29 94909112 Gomez Sanchez Carolina Vanessa Regularidad 

30 32825621 Iglesias Español Silvana Alejandra Estímulo 

31 41209421 Alvarenga Vera Lucia Regularidad 

32 44884568 Barrionuevo Maria Candela Regularidad 

33 34985087 Bustamante Jose Alberto Regularidad 

34 45002863 Cabral Leonardo Intensiva 

35 42237404 Campetella Bruno Enio Estímulo 

36 45814721 Collazo Micaela Lucia Regularidad 

37 44532322 Cuevas Adriel Francisco Estímulo 

38 38918109 Delgado Beatriz Estímulo 

 

 

 



                                    

 

 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA  

39 43662917 Gauna Sofia Abigail Estímulo 

40 44097529 Godoy Ignacio Gabriel Regularidad 

41 36529457 Ietri Sabrina Daiana Regularidad 

42 43383114 Juarez Brenda Micaela Estímulo 

43 44505854 Leiva Maximiliano Estímulo 

44 40948596 Lopez Hernan Ezequiel Estímulo 

45 38912961 Lopina Maria Daniela Estímulo 

46 42297911 Macera Santtia Tomas Regularidad 

47 92731035 Mañay Corrales Anna Cinthya Estímulo 

48 44532253 Melgarejo Julieta Daiana Estímulo 

49 44889464 Moreno Pablo Leonel Regularidad 

50 92875171 Piazzalonga Sosa Julia Regularidad 

51 33862113 

Rodriguez 

Quinteros Sabrina Belen Intensiva 

52 43911246 Soria Lucia Carla Regularidad 

53 45574805 Takata Zoe Miki Regularidad 

54 40862021 Vallejos Sergio Emanuel Regularidad 

55 45814747 

Vargas 

Cancelliere Ignacio Intensiva 

56 38277079 Viera Sergio Jonathan Regularidad 

57 44764242 Dino Martin Alejandro Regularidad 

58 43857961 Fernandez Jose Ignacio Regularidad 

59 43663411 Flores Joaquin Regularidad 

60 44303370 Medina Abigail Solange Estímulo 

61 45283222 Paz Leonel Ezequiel Regularidad 

62 38322472 Solis Hernan Abel Regularidad 

63 42026866 Veron Lucrecia Sofia Regularidad 

64 42239191 Vides Fernandez Facundo Ezequiel Regularidad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    

 

 

     ANEXO IV – Expediente digital Nº5885/2022.- 
 

 

SECRETARÍA ACADÉMICA - DIRECCIÓN DE BECAS Y PASANTÍAS 

BECAS DE ESTUDIO - CURSANTES 2023 

Propuesta de distribución por tipo de beca 

ANEXO IV - SOLICITUDES DE EXCEPCIÓN 

Nº DNI APELLIDO/S NOMBRE/S BECA 

1 18268498 Diaz Patricia Alejandra Estímulo 

2 32621623 Duarte Marta Fabiana Estímulo 

3 36323501 Aparicio Jimena Valeria Estímulo 

4 30292855 Martinez Mariana Alicia Estímulo 

5 44887350 Velazquez Iara Belen Estímulo 

6 17306416 Alurralde Ana Maria Estímulo 

7 34592053 Del Valle Xoana Belen Estímulo 

8 40943552 Oliva Agustina Milagros Estímulo 

9 43900719 Sarubbi Agustina Estímulo 

10 28457127 Aibar Alexis Saul Estímulo 

11 43663537 Iglesias Kevin Sebastian Estímulo 

12 45682477 Loureiro Candela Xiomara Estímulo 

13 35901781 Marks Mercedes Elizabeth Estímulo 

14 44594676 Molina Varas Tomas Augusto Estímulo 

15 34649783 Vega Natalia Haydee Estímulo 

16 25879273 Chura Ayala Aurora Eva Estímulo 

17 43460980 Egel Conrado Ivan Pedro Estímulo 

 

 



Firmas

UNGS: SUDOCU

Firmado por: UNGS Sudocu

Fecha: 12/05/2023 11:15:20

Razon: Cargado por SIU-Documentos

UNGS: SUDOCU

Firmado por: UNGS Sudocu

Fecha: 12/05/2023 11:53:30

Razon: Autorizado por Flavia Terigi


